
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia:  8 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 35

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Kazimiera Kleina   – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy  o zmianie ustawy o organizacji i
funkcjonowaniu funduszy emerytalnych oraz ustawy o zmianie ustawy o
organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych oraz niektórych innych
ustaw (druk senacki nr 591;  druki sejmowe nr 1830, 2085, 2085-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski,
Stanisław Karczewski,  Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− minister Jolanta Fedak,
− radca ministra w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Robert

Wójcik,
− zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Mariusz

Kubzdyl,
− Izba Gospodarcza Towarzystw Emerytalnych:

− prezes Ewa Lewicka-Banaszak,
− Komisja Nadzoru Finansowego:

− doradca Dariusz Nowicki,
− dyrektor Michał Kozak,

− Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”:
− Małgorzata Rusewicz,
− Jeremi Mordasiewicz,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Konstanty Oświęcimski.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Bożena Langner

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak przedstawiła uzasadnienie nowelizacji ustawy.

Informację uzupełnił zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Mariusz Kubzdyl.
Ustawa ma na celu zwiększenie kwoty środków na rachunkach ubezpieczonych w otwartych
funduszach emerytalnych. Zmiany w nowelizowanej ustawie dotyczą opłaty od składki emerytalnej
przekazanej do otwartego funduszu emerytalnego, a także opłat  za zarządzanie aktywami funduszy.
Opłata potrącana ze składek nie może przekroczyć poziomu 3,5% wpłacanych składek – obecnie
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obowiązująca opłata jest na poziomie 7%. Dokonano również zmiany w zakresie opłaty za
zarządzanie otwartymi funduszami emerytalnymi. W zakresie najwyższych aktywów kwotę  65 000
mln zł zmieniono na 45 000 mln zł oraz wprowadzono powyżej tej kwoty aktywów – stawkę opłaty
wynoszącą 15,5 mln zł.
W opinii Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
Poseł sprawozdawca Konstanty Oświęcimski poinformował o głównych problemach i przebiegu prac
nad nowelizacją ustawy w Sejmie.
Prezes Izby Gospodarczej Towarzystw Emerytalnych Ewa Lewicka-Banaszak odnosząc się do
proponowanych w ustawie rozwiązań stwierdziła min., że proponowane zmiany będą miały
negatywne konsekwencje dla konkurencyjności na rynku otwartych funduszy emerytalnych i nie
uzyska się spodziewanego efektu -  znacznego podwyższenia emerytur. Zmiana opłat w postaci
obniżenia maksymalnej opłaty od składki i wprowadzenie limitu kwotowego w opłacie za
zarządzanie spowoduje spadek zysku we wszystkich funduszach, a szczególnie w dużych. Prezes
Izby przedstawiła również wyniki raportu wykonanego przez firmę doradczą Ernst&Young na temat
skutków wprowadzenia reformy OFE  w oparciu o założenia MPiPS, ze stycznia 2009 r.
Negatywnie zaopiniowali nowelizację również przedstawiciele Polskiej Konfederacji Pracodawców
Prywatnych „Lewiatan”.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Senator Grzegorz Banaś przedstawił wniosek o wprowadzenie poprawki dotyczącej w art. 1 w pkt 2,
w ust. 2a w tabeli wyrazy "Miesięczna opłata za zarządzanie otwartym funduszem od aktywów netto
wynosi:" zastępuje się wyrazami "Miesięczna opłata za zarządzanie otwartym funduszem od
aktywów netto może wynosić nie więcej niż:".
W głosowaniu – komisja odrzuciła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Przyjęła natomiast poprawkę senatora Grzegorza Banasia.
 Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy.

W posiedzeniu komisji  uczestniczyła podmiot wpisany do rejestru podmiotów wykonujących zawodową działalność lobbingową. Pod nr 000 58: Kancelaria
Domański Zakrzewski Palinka, reprezentowany przez Tomasza Zalasińskiego, występujący w imieniu Aviva Powszechne Towarzystwo Emerytalne AVIVA
BZ WBK S.A.

.
Sporządzono w Biurze Prac Senackich


